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COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 03 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y 
DE LA TIERRA

    146.164.753.542     58.960.124.954     108.390.786.657 -     37.773.966.885

 1 PROGRAMA CENTRAL      58.960.124.954     108.390.786.657    146.164.753.542 -     37.773.966.885

 0001 PROGRAMA CENTRAL      58.960.124.954     146.164.753.542     108.390.786.657 -     37.773.966.885

1 GESTION GERENCIAL      41.655.414.941      80.817.203.542      71.873.177.962 -      8.944.025.580
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES POR VENTAS Y COBRANZAS
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALE
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
SERVICIOS BÁSICOS
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACION
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
CONFECCIONES TEXTILES
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
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     23.359.500.000
        237.036.100

                  0
        106.660.949
         55.484.360
        365.578.517
      4.144.246.217

                  0
        138.800.000
        422.957.123
      1.054.132.572
        815.770.000
        608.578.843
        722.067.741
        414.899.594
          2.641.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

             20.000
        859.210.310

                  0
                  0

         87.268.100
        161.531.111

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         22.800.000
          7.530.000
         17.900.000

                  0
          3.100.000
         43.450.000
         13.200.000
        301.950.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        244.165.900
         11.741.200

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.966.410.173
      3.632.750.000
         68.917.000

                  0
          4.150.000

                  0
         15.762.512

                  0
                  0

          2.660.365
                  0
                  0
                  0
                  0

     35.612.400.000
        367.016.400
      2.998.284.700
        793.000.000
        325.000.000
        753.000.000
      8.185.519.680
        350.000.000
        225.550.000
        876.761.600
      1.897.068.901
      1.447.550.000
        608.578.843
      1.472.000.000
      2.091.600.000
        452.400.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          9.600.000
      2.901.300.000

                  0
                  0

        770.000.000
        192.300.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         45.000.000
         15.000.000
         52.800.001
         78.000.001
         56.400.000
         48.600.000
         25.800.000
        433.200.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        529.910.000
        210.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      4.578.600.000
      3.812.500.000
        399.999.990
        190.000.000
        160.000.000

                  0
         71.880.000

                  0
                  0

        228.500.600
                  0
                  0
                  0
                  0

     35.612.400.000
        367.016.400
      2.998.284.700
        825.500.000
        218.400.000
        328.925.850
      8.126.166.391
        356.400.000
        225.550.000
        761.800.000
      1.732.900.000
      1.487.200.000
        608.578.843

                  0
                  0
                  0

        400.000.000
         42.264.000
        180.000.000
         21.733.200
        100.000.000

                  0
                  0

         30.000.000
      2.161.802.880

                  0
                  0

         72.000.000
         74.100.000
        344.500.000
         30.000.000
        240.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         50.400.000
         15.060.000
         52.800.000
         75.600.000
         46.200.000
         26.400.000
         44.400.000
        329.400.000

                  0
                  0

         60.000.000
         75.000.000
        192.000.000
        102.044.105
        300.000.000
         67.200.000

      5.310.000.000
      1.770.000.000
         90.000.000

                  0
                  0

         35.000.000
                  0

         45.960.000
          9.000.000

                  0
         29.338.230
         21.252.000
         21.000.000
          4.560.000

                  0
                  0
                  0

         32.500.000
-        106.600.000
-        424.074.150
-         59.353.289

          6.400.000
                  0

-        114.961.600
-        164.168.901

         39.650.000
                  0

-      1.472.000.000
-      2.091.600.000
-        452.400.000

        400.000.000
         42.264.000
        180.000.000
         21.733.200
        100.000.000
-          9.600.000

-      2.901.300.000
         30.000.000

      2.161.802.880
-        770.000.000
-        192.300.000

         72.000.000
         74.100.000
        344.500.000
         30.000.000
        240.000.000

-         45.000.000
-         15.000.000
-         52.800.001
-         78.000.001
-         56.400.000
-         48.600.000
-         25.800.000
-        433.200.000

         50.400.000
         15.060.000
         52.800.000
         75.600.000
         46.200.000
         26.400.000
         44.400.000
        329.400.000

-        529.910.000
-        210.000.000

         60.000.000
         75.000.000
        192.000.000
        102.044.105
        300.000.000
         67.200.000
        731.400.000

-      2.042.500.000
-        309.999.990
-        190.000.000
-        160.000.000

         35.000.000
-         71.880.000

         45.960.000
          9.000.000

-        228.500.600
         29.338.230
         21.252.000
         21.000.000
          4.560.000
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EJEC. PRESUP. 31/08

 03 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y 
DE LA TIERRA

    146.164.753.542     58.960.124.954     108.390.786.657 -     37.773.966.885

 1 PROGRAMA CENTRAL      58.960.124.954     108.390.786.657    146.164.753.542 -     37.773.966.885

 0001 PROGRAMA CENTRAL      58.960.124.954     146.164.753.542     108.390.786.657 -     37.773.966.885

1

2

3

4

GESTION GERENCIAL

TIERRAS ADQUIRIDAS

COLONIAS CON INFORMACION RELEVADAS PARA
SU REGULARIZACION

ASISTENCIA A ORGANIZACIONES CAMPESINAS 
DE COLONIAS Y ASENTAM

     41.655.414.941

      6.786.589.827

      4.758.000.000

      5.760.120.186

     80.817.203.542

     47.000.000.000

      9.875.500.000

      8.472.050.000

     71.873.177.962

     20.877.707.095

      7.932.401.600

      7.707.500.000

-      8.944.025.580

-     26.122.292.905

-      1.943.098.400

-        764.550.000
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 450
 450
 980

 260
 260
 330
 360
 361
 362
 851

 260
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 266
 520
 521

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
OTROS BIENES DE  CONSUMO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MA
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA
DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRES

TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES
TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EX

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACION
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
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                  0
        114.789.172

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          5.043.650
                  0
                  0
                  0

        186.000.000
         53.251.000

                  0
                  0
                  0

          8.327.800
                  0
                  0
                  0

        119.723.461
                  0
                  0
                  0
                  0

        135.744.924
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         41.024.000
        100.672.800

                  0
        468.753.120

                  0
                  0
                  0
                  0

         63.900.000
                  0
                  0
                  0

         11.853.631
        433.461.696

                  0

      6.000.000.000
                  0

        786.589.827

        120.000.000
        100.000.000

                  0
        288.000.000

                  0
                  0

      4.250.000.000

                  0
         44.104.000

                  0
                  0
                  0

        295.450.000
        170.450.000

                  0
                  0
                  0
                  0

         50.728.000
         30.360.000

                  0
                  0
                  0

        372.000.000
        106.502.000

                  0
                  0

         28.188.000
         93.022.000

                  0
                  0
                  0

        120.000.000
        240.000.000
        570.000.000
        120.000.000
        330.000.000
      1.620.000.000
        660.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         58.524.000
         36.000.000

                  0
        600.000.000
         11.785.829

                  0
                  0
                  0

         89.073.597
                  0
                  0

         99.999.400
         50.000.000

      1.200.000.000
        600.000.000

     47.000.000.000
                  0
                  0

        200.000.000
        100.000.000
         99.500.000
        976.000.000

                  0
                  0

      8.500.000.000

         70.000.000
        652.000.000

                  0
      2.000.000.000

                  0

                  0
                  0

         21.210.000
         81.160.100
         15.320.000
          6.000.000

                  0
                  0

          6.000.000
         24.300.000
          2.500.000

                  0
                  0

        600.000.000
         62.800.000

                  0
                  0

         56.000.000
         19.750.000
        104.798.400

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        380.000.000
        380.000.000
        380.000.000
        380.000.000
        380.000.000
        400.000.000
        400.000.001
        400.000.000

                  0
                  0

         99.000.000
                  0
                  0

        152.500.000
         72.000.000
        439.000.000

                  0
         30.844.007
         84.166.382

                  0
        120.000.000
        507.692.470
        150.000.003

                  0
     20.877.707.095

                  0

                  0
                  0
                  0
                  0

        110.000.000
         22.401.600

      7.800.000.000

                  0
                  0

        207.500.000
                  0

      1.000.000.000

-        295.450.000
-        170.450.000

         21.210.000
         81.160.100
         15.320.000
          6.000.000

-         50.728.000
-         30.360.000

          6.000.000
         24.300.000
          2.500.000

-        372.000.000
-        106.502.000

        600.000.000
         62.800.000

-         28.188.000
-         93.022.000

         56.000.000
         19.750.000
        104.798.400

-        120.000.000
-        240.000.000
-        570.000.000
-        120.000.000
-        330.000.000
-      1.620.000.000
-        660.000.000

        380.000.000
        380.000.000
        380.000.000
        380.000.000
        380.000.000
        400.000.000
        400.000.001
        400.000.000

-         58.524.000
-         36.000.000

         99.000.000
-        600.000.000
-         11.785.829
        152.500.000
         72.000.000
        439.000.000

-         89.073.597
         30.844.007
         84.166.382

-         99.999.400
         70.000.000

-        692.307.530
-        449.999.997

-     47.000.000.000
     20.877.707.095

                  0

-        200.000.000
-        100.000.000
-         99.500.000
-        976.000.000

        110.000.000
         22.401.600

-        700.000.000

-         70.000.000
-        652.000.000

        207.500.000
-      2.000.000.000

      1.000.000.000

TOTAL
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 099
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Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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EJEC. PRESUP. 31/08

 03 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y 
DE LA TIERRA

    146.164.753.542     58.960.124.954     108.390.786.657 -     37.773.966.885

 1 PROGRAMA CENTRAL      58.960.124.954     108.390.786.657    146.164.753.542 -     37.773.966.885

 0001 PROGRAMA CENTRAL      58.960.124.954     146.164.753.542     108.390.786.657 -     37.773.966.885

4 ASISTENCIA A ORGANIZACIONES CAMPESINAS 
DE COLONIAS Y ASENTAM

      5.760.120.186       8.472.050.000       7.707.500.000 -        764.550.000

 842
 874
 874

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITU
APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONE
APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONE

 10
 10
 30

 001
 001
 001

                  0
      1.475.000.000
      4.241.016.186

        750.000.000
                  0

      5.000.050.000

        500.000.000
        500.000.000
      5.500.000.000

-        250.000.000
        500.000.000
        499.950.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001

 099
 099
 099

Actividad :


